



Kulina algkooli viimased lõpetajad Reili Maasik, Rauno Keel, Jelena Platonova, Olga Kesa, Kadi Vaino ja Katja Tšurbakova koos õpetaja Elle Brinkmanni ja koolijuhataja Maimu Nurgaga.

Kulina kool lõpetab tegevuse

HELGI PAJO

Tänavune koolikevad jääb Vinni vallas Kulina koolis viimaseks, sest algkool suletakse õpilaste vähesuse tõttu. Viliistlasi ja endisi töötajaid oodatakse 5. juunil kell 14 kooli tegevuse lõpetamisele.

"Võtame seda kui paratamatust, ehkki kõigil on väga kahju 1926. aastast Kulina mõisas tegutsenud kooli kadumisest," sõnas Kulina algkooli direktor Maimu Nurk.

"Hirmu, et meie kool suletakse, tundsiime juba mitu aastat. Õpilaste arv vähenes. Tuntav on ka suurte koolide surve, eriti pärast pearaha kehtestamist; sest väikestele koolidele on ette heidetud elamist suuremate arvel. Lapsevanemad on sellega kaasa läinud, pannes lapse juba esimeses klassis sõitma Vinni-Pajusti Gümnaasiumi. Vinni vallas on ka õpilasbussid, mis sõidutavad lapsi suurematesse koolidesse ja koju. Kulinalt on 5 kilomeetrit Roela ja 12 Vinni-

Pajusti kooli, vahepeale jääb veel Viru-Jaagupi Algkool. Osa lapsi lahkub kolmandast klassist inglise keele pärast, mida meie koolis ei õpetata," rääkis Maimu Nurk.

Vinni vallavolikogu otsus Kulina kooli sulgemise kohta pärineb 16. detsembrist 1998.

Valla esialgne plaan oli kooli mitte sulgeda, vaid reorganiseerida see ühe õpetaja ja ühe klassikomplektiga lasteaed-alkkooliks. Möödunud sügisel kutsuti lapsevanemad kokku. Tehti kindlaks, kuhu üks või teine pere oma lapse kooli paneks. Selgus, et kui I ja II klassi tuleb veel mõni laps, siis alates III klassist lahkusid lapsed Kulinalt. Aastaks 2003 väheneks laste arv veelgi ja kooli ühendamisest lasteaia ei ole mõtet.

Kulina koolipiirkonda kuuluvast kuuest külast käisid koolis vaid Kūti ja Aruküla lapsed, Võhu ja Aravuse lapsed on hea bussühenduse tõttu siirdunud Vinni-Pajustisse. Kulina külas kooliealisi ei ole. Lähtse lapsed käivad Roela koolis.

Kulina kool on oma 19 õpilasega Vinni valla kuuest koolist väikseima õpilaste arvuga, ehkki maakonna 14 algkooli hulgas on mitu väiksematki kooli.

Kooli kadumine mõjutab külaelu

"Eelmisel aastal jäime jälle kahest lapsest ilma. Inimesed kolivad ära, sest maal pole tööd. Kas kooli kadumine mõjutab külaelu veelgi ja kuidas, sellele ei oska täna vastata," arutleb Maimu Nurk.

Väikeses kodulähedases koolis oli algklassilastel Nurga väitel turvaline õppida. Õpilased hindasid seda, et Kulina koolis olid kõik üksteise vastu sõbralikud.

Kulina kooli kokkutulekutel on ka viliistlased hinnanud kõrgelt oma endist kooli, mis on läbi aegade olnud kohalik kultuuri- ja kasvatustöö keskus. Sellest annavad tunnistust viliistlaste ja endise direktori, oma perioodi "elava ajalooramatu" Arnold Allika mälestused, samuti Aliise Vaasma

noorte ajaloolaste kodu-uurimuslikud tööd.

Kulina viimaseks koolijuhatajaks jääv Maimu Nurk pidas oma kohuseks panna koolijuhtide põhikoolituse lõputööna kirja Kulina kooliloos viimane osa, algkooliaastad alates 1980. aastast.

Ühtede kaante vahele sai kogu ümbruskonna hariduselu ajalugu, sest Kulina kooli lugu algas 130 aastat tagasi tööd alustanud külakoolist Näsus, kus õpetati peamiselt lugemist, kirjutamist ja piiblit. Sellest seemnest hakkas võrsuma edasine, juba oma kindlat kohta omav haridus- ja kultuurikeskus tollases külaühiskonnas. Koolitüüpe on olnud Kulina koolil mitu: 1919-1926 - Kūti 2-4-klassiline algkool, 1926-1928 - 4-kl. algkool, 1928-1945 - 6-kl. algkool, 1946-1962 - 7-kl. mittetäielik kesk-kool, 1962-1980 - 8-kl. kool, 1980-1986 - 3-kl. algkool, aastast 1986 - 4-kl. algkool. Õpilaste arv on olnud väga erinev - 5 õpilasest kuni 128 õpilaseni. Aastast 1926 on Kulinal töötanud 80 õpetajat. □